Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

SECRETARIA MUNICIPAL DE AMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços

(Setor de Licitações e Contratos)

CNPJ: 34.887.935/0001-53

Av. Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro – Vitória do Xingu - PA – e-mail: licitapmvx@gmail.com

1º TERMO ADITIVO DA CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 20230104
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 9/2022-042-PMVX

Primeiro Termo Aditivo do Contrato

Administrativo, que entre si celebram, de um

lado o FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL e a empresa HELLO

CONSTRUTORA EIRELI, na forma abaixo.

Pelo presente Termo Aditivo do Contrato Administrativo, cujo objeto é a aquisição de Materiais de

Construção Diversos, conforme especificados no Termo de Referência, de um lado o FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO

E PROMOÇÃO SOCIAL), inscrito no CNPJ sob o nº 13.461.787/0001-30, sediada à Rua Manoel

Félix de Farias nº. 154, Bairro Centro, na cidade de Vitória do Xingu/PA, doravante simplesmente

denominado CONTRATANTE, neste ato representada pela Sra. AGDA CRISTINA MARIA

ALVES, Secretária Municipal do Trabalho e Seguridade Social  e de outro a empresa HELLO

CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 20.277.156/0001-21, com sede na Rua

Presidente Castelo Branco nº 140, Bairro Centro, na cidade de Vitória do Xingu, estado do Pará,

CEP: 68.383-000, telefone: (93) 99157-7500, e-mail: casafarias33@hotmail.com, doravante

denominada CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. ADNILSON MIGUEL DE JESUS

LAIA, brasileiro, portador da Carteira de Identidade n° 72458771 SSP-PA e CPF: 036.849.772-09,

residente e domiciliado na a Rua Presidente Castelo Branco nº 140, Bairro Centro, na cidade de

Vitória do Xingu, CEP: 68.383-000, estado do Pará, para os efeitos deste Termo Aditivo ajustam e

acordam a modificação do objeto referente ao Contrato Administrativo nº. 20230104, firmado em

14/03/2023, referente ao Pregão Presencial SRP nº. 9/2022-042-PMVX, nos termos da Lei Federal

nº 8.666/93, e alterações introduzidas pela Lei Federal nº. 8.883/94, observadas as cláusulas e

condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1 - As partes firmaram o Contrato Administrativo nº. 20230104, firmada em 14/03/2023, referente

ao Pregão Presencial SRP nº. 9/2022-042-PMVX, que teve as suas condições fielmente observadas

pelas partes.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO:

2.1 - O presente Termo Aditivo tem como objetivo a modificação do Contrato Administrativos nº.

20230104, firmado em 14/03/2023, referente ao Pregão Presencial SRP nº. 9/2022-042-PMVX, por

parte da empresa Contratada, visando a melhor adequação do Contrato Administrativo, conforme a

seguir:

2.1.1 - Alteração da representatividade da parte da Contratada, que passa a ser: HELLO

OCNSTRUTORA LTDA (CASA FARIAS), inscrita no CNPJ sob o nº 20.277.156/0001-21,

com sede na Trav. Presidente Castelo Branco nº. 140, Bairro Centro, na cidade de Vitória do

Xingu, estado do Pará, CEP: 68.383-000 e terá como responsável pelo contrato a sua

proprietária Sra. NEURILENE PEREIRA AZEVEDO, brasileira, solteira, empresária,

portadora da Carteira de Identidade nº. 5626551 PC/PA e CPF nº. 000.474.932-40, residente

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

SECRETARIA MUNICIPAL DE AMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços

(Setor de Licitações e Contratos)

CNPJ: 34.887.935/0001-53

Av. Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro – Vitória do Xingu - PA – e-mail: licitapmvx@gmail.com

e domiciliado na Trav. Presidente Castelo Branco nº. 140, Bairro Centro, na cidade de

Vitória do Xingu, estado do Pará, CEP: 68.383-000.

2.1.2 - Conforme permite os Art. 58, inciso I da Lei Federal nº. 8.666/93, e suas alterações.

CLÁUSULA III - Permanecem em vigor as demais cláusulas e condições contratuais não

tratadas neste Termo Aditivo.

 E, por estarem justos e contratados, firmam o presente Termo Aditivo em 03 (três) vias de

igual teor e para o mesmo fim, na presença de duas testemunhas, para que sejam produzidos os

efeitos legais pretendidos.

Vitória do Xingu, 14 de setembro de 2023

_____________________________________________________

AGDA CRISTINA MARIA ALVES

Secretária Municipal do Trabalho e Seguridade Social
CONTRATANTE

_________________________________________________
HELLO CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 20.277.156/0001-21
CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

1 - _________________________________ CPF: ______________________

2 - _________________________________ CPF: ______________________

		2023-09-14T15:26:52-0300
	AGDA CRISTINA MARIA ALVES:63967294234

		2023-09-14T16:54:18-0300
	HELLO CONSTRUTORA LTDA:20277156000121